

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度湯平地区（第1工区）構造物補修工事
工事地名	大分県由布市湯布院町下湯平地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年2月	12) 設計年月	令和6年2月
2) 事務所名	大分河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389600014	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	386日間 自 令和6年3月8日 (当初) 至 令和7年3月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大分県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	湯布院	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道210号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年1月9日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費（修繕）	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------------	----------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度湯平地区（第1工区）構造物補修工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		91,425,114			
河川土工			式	1		1,018,325			
掘削工			式	1		102,925			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	230	447.5	102,925			単-1号
残土処理工			式	1		915,400			
整地		敷均し(ルーズ)	m3	230	137	31,510			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	230	3,843	883,890			単-3号
法面工			式	1		10,551,056			
アンカー工(プレキャストコンクリート板)			式	1		10,551,056			
プレキャストコンクリート板据付		クロスタイプ 2400×2400× 350	枚	16	227,600	3,641,600			単-4号
ざぶとん枠		クロスタイプ 2400×2400用 厚50mm	組	16	76,060	1,216,960			単-5号
アンカー工材料費(アンカー)		PC鋼より線 アンカー長14. 5m 設計荷重399.0kN	式	1		563,800			内-1号

設計内訳書

工事名	令和5年度湯平地区（第1工区）構造物補修工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アンカー工材料費(アンカー)	PC鋼より線 アンカー長11.0m 設計荷重399.0kN	式	1		492,700			内-2号	
削孔(アンカー)	二重管方式 呼び径90mm 砂質土	m	98	11,490	1,126,020			単-6号	
削孔(アンカー)	二重管方式 呼び径90mm 軟岩	m	93	14,200	1,320,600			単-7号	
削孔(アンカー)	二重管方式 呼び径90mm 硬岩(コンクリート)	m	8	18,710	149,680			単-8号	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	二重防食 PC鋼線より線 設計荷重399kN	本	16	35,830	573,280			単-9号	
グラウト注入	普通ポルトランドセメント σ_c k=24N/mm2	m3	4	63,660	254,640			単-10号	
ボーリングマシン移設		回	2		95,920			内-3号	
足場(アンカー)		空m3	290		1,115,856			内-4号	
矢板護岸工		式	1		19,341,764				
笠コンクリート工		式	1		2,571,840				
笠コンクリート	18-8-25(20)(高炉) 底幅60cm 高さ60cm	m	48	53,580	2,571,840			単-11号	
矢板工		式	1		13,228,164				

設計内訳書

工事名	令和5年度湯平地区（第1工区）構造物補修工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
広幅鋼矢板 （ハット形）		10H型 広幅鋼矢板長さ 5.0m 鋼矢板打込長 4 .0m	枚	42	212,500	8,925,000			単-12号
広幅鋼矢板 （ハット形）		10H型 広幅鋼矢板長さ 5.5m 鋼矢板打込長 4 .5m	枚	10	222,600	2,226,000			単-13号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体			回	1		503,300			内-5号
端止コンクリート		18-8-40（高炉）	m3	3	37,780	113,340			単-14号
型枠 （端止コンクリート）		一般型枠	m2	14		106,556			内-6号
差し筋 （端止コンクリート）		SD345 D13 L=600mm	本	7	858.4	6,008			単-15号
張コンクリート		18-8-40（高炉）	m3	47	28,680	1,347,960			単-16号
グラウト工			式	1		3,369,300			
注入		可塑性グラウト 1.5N/mm2	m3	25	117,200	2,930,000			単-17号
注入設備据付解体			回	1		439,300			内-7号
運搬処理工			式	1		172,460			
現場発生品運搬		鋼矢板	t	4.49	38,410	172,460			単-18号

設計内訳書

工事名	令和5年度湯平地区（第1工区）構造物補修工事（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		496,822				
構造物取壊し工		式	1		218,172				
袋詰玉石撤去	2t用	袋	36	2,367	85,212			単-19号	
布製型枠撤去	厚10cm	m3	12	11,080	132,960			単-20号	
運搬処理工		式	1		278,650				
土砂等運搬	袋詰玉石中詰め材	m3	50	5,436	271,800			単-21号	
整地	敷均し(ルーズ)	m3	50	137	6,850			単-22号	
仮設工		式	1		60,017,147				
工事用道路工		式	1		57,394,989				
工事用道路盛土 (設置・撤去)		m3	4,100		36,399,584			内-8号	
敷砂利 (設置・撤去)		m2	670		516,208			内-9号	
土のう (大型土のう)	仕捨て・積立・撤去 耐候性土のう(3年対応)	袋	1,217		20,296,839			内-10号	

設計内訳書

工事名	令和5年度湯平地区（第1工区）構造物補修工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ガードパイプ撤去・再設置		Gp-A-3E	m	10		182,358			内-11号
仮水路工			式	1		1,322,958			
暗渠排水管（設置・撤去）		高密度ポリエチレン管（シンクル構造）管径1000mm	m	19		1,289,150			内-12号
現場発生品運搬		高密度ポリエチレン管	t	0.83		33,808			内-13号
汚濁防止工			式	1		963,200			
汚濁防止フェンス（設置・撤去）			m	40		963,200			内-14号
交通管理工			式	1		336,000			
交通誘導警備員			人日	25		336,000			内-15号
直接工事費			式	1		91,425,114			
共通仮設費			式	1		10,434,020			
共通仮設費			式	1		3,312,020			
運搬費			式	1		1,600,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度湯平地区（第1工区）構造物補修工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費		台	1		1,600,000			内-16号	
技術管理費		式	1		798,020				
アンカー基本調査試験		式	1		739,220			内-17号	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-18号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		914,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,122,000				
純工事費		式	1		101,859,134				
現場管理費		式	1		26,412,000				
工事原価		式	1		128,271,134				
一般管理費等		式	1		21,288,866				
工事価格		式	1		149,560,000				
消費税相当額		式	1		14,956,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度湯平地区（第1工区）構造物補修工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		164,516,000				

一式当たり内訳書

アンカー工材料費(アンカー)
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アンカー (材料費)	384m 0m 0m 6. 6kg 8組 8組	式	1		563, 800			CB223980
合 計					563, 800			

一式当たり内訳書

アンカー工材料費(アンカー)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アンカー (材料費)	300m 0m 0m 6.6kg 8組 8組	式	1		492,700			CB223980
合 計					492,700			

2回当たり内訳書

ボーリングマシン移設

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ボーリングマシン移設（アンカー）	標準	回	2	47,960	95,920			CB223950
合 計					95,920			

290空m3当たり内訳書

足場(アンカー)
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場（アンカー）	標準	空m3	287	3,888	1,115,856			CB223970
合 計					1,115,856			

1回当たり内訳書

油圧式杭圧入引抜機据付・解体
第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
硬質地盤専用圧入機据付・解体	圧入(Nmax≦600) 10H型 陸上施工	回	1	503, 300	503, 300			WYB00063 単一 31号
合 計					503, 300			

14m2当たり内訳書

第 6号内訳書
型枠
(端止コンクリート)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	13.6	7,835	106,556			CB240210
合 計					106,556			

1回当たり内訳書

注入設備据付解体
第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
Wフィルグラウト注入設備 据付・解体		回	1	439, 300	439, 300			WYB00009 単一 35号
合 計					439, 300			

4, 100m3当たり内訳書

工事用道路盛土
 第 8号内訳書 (設置・撤去)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
＜ 設置 ＞								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	4, 543	238. 9	1, 085, 322			CB210020
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	4, 543	3, 843	17, 458, 749			CB210110
路体 (築堤) 盛土	4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	4, 089	228. 1	932, 700			CB210510
＜ 撤去 ＞								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	3, 971	281. 6	1, 118, 233			CB210100
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	3, 971	3, 843	15, 260, 553			CB210110
整地	敷均し (ルーズ) 標準 (10, 000m3未満) 無し	m 3	3, 971	137	544, 027			CB210610
合 計					36, 399, 584			

670m2当たり内訳書

第 9号内訳書
敷砂利
(設置・撤去)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
< 設置 >								
路体（築堤）盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	67.2	228.1	15,328			CB210510
敷砂利（材料費）	RC-40 1.33m3/m3	m 3	67.2	3,192	214,502			WYB00011
(敷厚100mm)								単一 38号
< 撤去 >								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	67.2	281.6	18,923			CB210100
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	67.2	3,843	258,249			CB210110
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	67.2	137	9,206			CB210610
合 計					516,208			

1,217袋当たり内訳書

第 10号内訳書 土のう
(大型土のう)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
＜製作・設置＞								
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,014	238.9	242,244			CB210020
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1,014	3,843	3,896,802			CB210110
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1,217	8,096	9,852,832			WB252730 単一 39号
＜吸出防止材＞								
吸出し防止材設置		m 2	1,076	984.1	1,058,891			CB224720
(合繊不織布 t=10mm 9.8kN/m)								
＜撤去＞								
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1,217	746.8	908,855			WB252730 単一 40号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1,014	3,843	3,896,802			CB210110
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1,014	137	138,918			CB210610
吸出し防止材撤去		m 2	1,076	280.2	301,495			WYB00031 単一 41号

1,217袋当たり内訳書

第 10号内訳書 土のう
(大型土のう)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					20,296,839			

10m当たり内訳書

ガードパイプ撤去・再設置

第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ガードパイプ撤去・再設置	Gp-A-3E	m	9.9	18,420	182,358			WYB00004 単一 42号
合 計					182,358			

19m当たり内訳書

第 12号内訳書
暗渠排水管
(設置・撤去)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
暗渠排水管据付・撤去	高密度ポリエチレン管(シングル構造) φ1000mm 地上露出配管	m	19	67, 850	1, 289, 150			WYB00022 単一 43号
合 計					1, 289, 150			

0.83t当たり内訳書

現場発生産品運搬
第 13号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t有り 59.0km以下	t	0.83	31,520	26,161			CB010410
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t	t	0.83	9,214	7,647			CB010420
合 計					33,808			

40m当たり内訳書

汚濁防止フェンス
第 14号内訳書 (設置・撤去)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【単独7ポートφ300 高2.0m 1000未満(N/3cm)】								
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	40	24,080	963,200			WB253010 単一 44号
(賃料期間:159日)								
合 計					963,200			

25人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 15号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	25	13,440	336,000			WB010212 単一 45号
合 計					336,000			

1台当たり内訳書

建設機械運搬費
第 16号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬費	油圧式杭圧入引抜機 ハット形鋼矢板用 36. 3t 20kmまで	台	2	800, 000	1, 600, 000			WYB00002 単一 46号
合 計					1, 600, 000			

一式当たり内訳書

アンカー基本調査試験

第 17号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アンカー (材料費)	43. 5m 7. 7m 0m 0kg 1組 0組	式	1		37, 370			CB223980
削孔 (アンカー)	有り (スリット型) 二重管方式 115mm 硬質土	m	4. 5	14, 180	63, 810			CB223910
削孔 (アンカー)	有り (スリット型) 二重管方式 115mm 軟岩	m	2. 5	17, 200	43, 000			CB223910
削孔 (アンカー)	有り (スリット型) 二重管方式 115mm 硬岩	m	0. 5	22, 310	11, 155			CB223910
アンカー鋼材加工・組立・挿入	PC鋼より線 アンカー長7. 5m 布ハッカー取付含む	本	1	72, 370	72, 370			WYB00074 単一 47号
グラウト注入 (アンカー)		m 3	0. 25	63, 660	15, 915			CB223940
基本調査試験 (引抜き試験)	準備工・試験工・片付け工	本	1	367, 600	367, 600			WYB00075 単一 48号
基本調査試験 (引抜き試験)	データ整理及び解析	本	1	128, 000	128, 000			WYB00076 単一 49号
合 計					739, 220			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 18号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費	技術員 1.75人/工事	工事	1	58,800	58,800			WYB00014 単一 50号
合 計					58,800			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	447. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	447. 5	447. 5	CB210100	
計						447. 5		
単価						447. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	137	137	CB210610	
計						137		
単価						137	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3,843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,843	3,843	CB210110
計						3,843	
単価						3,843	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	プレキャストコンクリート板据付	クロスタイプ 2400×2400×350	単位	枚	数量	1	単価 227,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストコンクリート板		クロスタイプ 20枚未満 標準	枚	1	22,600	22,600	CB220810
プレキャスト受圧板 (材料費)		クロスタイプ HC250-35	枚	1	205,000	205,000	WYB00005 単一 23号
計						227,600	
単価						227,600	円/枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	ざぶとん枠	クロスタイプ 2400×2400用 厚50mm	単位	組	数量	1	単価 76,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ざぶとん枠組立・据付		クロスタイプ 24D-450 t=5cm	組	1	76,060	76,060	WYB00023 単一 24号
計						76,060	
単価						76,060	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	削孔 (アンカー)	二重管方式 呼び径90mm ㄱ質土	単位	m	数量	1	単価 11,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔 (アンカー)		有り (スキッド型) 二重管方式 90mm ㄱ質土	m	1	11,490	11,490	CB223910
計						11,490	
単価						11,490	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	削孔 (アンカー)	二重管方式 呼び径90mm 軟岩	単位	m	数量	1	単価 14,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔 (アンカー)		有り (スキッド型) 二重管方式 90mm 軟岩	m	1	14,200	14,200	CB223910
計						14,200	
単価						14,200	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	削孔 (アンカー)	二重管方式 呼び径90mm 硬岩 (コンクリート)	単位	m	数量	1	単価 18,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔 (アンカー)		有り (スキッド型) 二重管方式 90mm 硬岩	m	1	18,710	18,710	CB223910
計						18,710	
単価						18,710	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	二重防食 PC鋼線より線 設計荷重399kN	単位	本	数量	1	単価	35,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食 PC鋼線より線 10mを超える f<400kN 有り	本	1	35,830	35,830	CB223920	
計						35,830		
単価						35,830	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	グラウト注入	普通ポルトランドセメント $\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$	単位	m3	数量	1	単価	63,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウト注入（アンカー）			m 3	1	63,660	63,660	CB223940	
計						63,660		
単価						63,660	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	笠コンクリート	18-8-25(20)(高炉) 底幅60cm 高さ60cm	単位	m	数量	10	単価	53,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3.6	37,780	136,008	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	18	7,835	141,030	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.14	180,300	25,242	WB810010 単一 25号	
現場溶接		フレア溶接 鉄筋1本当り2箇所溶接	本	35	6,635	232,225	WYB00003 単一 26号	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.36	3,593	1,293.48	CB224710	
計						535,798.48		
単価						53,580	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	広幅鋼矢板 (ハット形)	10H型 広幅鋼矢板長さ 5.0m 鋼矢板打込長 4.0m	単位	枚	数量	1	単価	212,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 180)		100<Nmax ≤ 180 10H型 圧入長6m以下 陸上施工	枚	1	119,800	119,800	WYB00084 単一 27号	
鋼矢板 (材料費)		SYW295 10H型 L=5m/枚 2m以上6m未満エクストラ有	枚	1	87,290	87,290	WYB00089 単一 28号	
ガス切断		鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	5,343	5,343	WB224540 単一 29号	
計						212,433		
単価						212,500	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	広幅鋼矢板 (ハット形)	10H型 広幅鋼矢板長さ 5.5m 鋼矢板打込長 4.5m	単位	枚	数量	1	単価	222,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (N m a x ≤ 1 8 0)		100<Nmax≤180 10H型 圧入長6m以下 陸上施工	枚	1	119,800	119,800	WYB00106 単一 27号	
鋼矢板 (材料費)		SYW295 10H型 L=5.5m/枚 2m以上6m未満有	枚	1	97,440	97,440	WYB00111 単一 30号	
ガス切断		鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	5,343	5,343	WB224540 単一 29号	
計						222,583		
単価						222,600	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	端止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	37,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	37,780	37,780	CB240010	
計						37,780		
単価						37,780	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	差し筋 (端止コンクリート)	SD345 D13 L=600mm	単位	本	数量	100	単価	858.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	100	595.3	59,530	CB224410	
樹脂カプセル (材料費)		φ12.5×100 モルタルカプセル	本	100	157	15,700	WYB00021	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.06	176,800	10,608	WB810010	
計						85,838		
単価						858.4	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一16号	張コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 28,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	28,680	28,680	CB240010
計						28,680	
単価						28,680	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一17号	注入	可塑性グラウト 1.5N/mm2	単位	m3	数量	1	単価 117,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
Wフィルグラウト注入工		圧縮強度1.5N/mm2	m 3	1	117,200	117,200	WYB00024 単一 34号
計						117,200	
単価						117,200	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	現場発生産品運搬	鋼矢板	単位	t	数量		単価	
						1		38,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 59.0km以下	t	1	29,720	29,720	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,689	8,689	CB010420	
計						38,409		
単価						38,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	袋詰玉石撤去	2t用	単位	袋	数量		単価	
						1		2,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石撤去		2t用	袋	1	1,982	1,982	WYB00015 単一 36号	
積込（ルーズ）		破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	1.3	295.9	384.67	CB210020	
計						2,366.67		
単価						2,367	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	布製型枠撤去	厚10cm	単位	m3	数量		単価	
						1		11,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
布製型枠撤去		厚10cm 積込含む	m 3	1	11,080	11,080	WYB00016 単一 37号	
計						11,080		
単価						11,080	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	土砂等運搬	袋詰玉石中詰め材	単位	m3	数量		単価	
						1		5,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 49.5km以下	m 3	1	5,436	5,436	CB210110	
計						5,436		
単価						5,436	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	137	137	CB210610	
計						137		
単価						137	円／m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	ざぶとん枠組立・据付	クロスタイプ 24D-450 t=5cm	単位	組	数量	1	単価 76,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.12	30,135	3,616	
法面工			人	0.24	26,985	6,476	
特殊作業員			人	0.24	24,150	5,796	
普通作業員			人	0.24	19,950	4,788	
ざぶとんわく		クロスタイプ 24D-450	組	1	33,100	33,100	
アンカーピン		D13 L=300×50(ざぶとんわく用)	本	12	195	2,340	
モルタル吹付工		5cm 250m2未満 無 有	m 2	2.4	6,428	15,427	WB810810 単一 51号
表面コテ仕上げ（加算額）〔市場単価〕			m 2	2.4	1,453	3,487	WB811140 単一 52号
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1,030	
計						76,060	
単価						76,060	円／組

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	180,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	107,000	110,210		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	70,035	70,035		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						180,300		
単価						180,300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	現場溶接	ﾌﾚｱ溶接 鉄筋1本当り2箇所溶接	単位	本	数量	10	単価	6,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.33	30,135	9,944		
溶接工			人	1.32	28,455	37,560		
普通作業員			人	0.66	19,950	13,167		
電気溶接機〔ディーゼルエンジン駆動・直流アーク〕		最大溶接電流250A	日	1.32	2,010	2,653		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,026		
計						66,350		
単価						6,635	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一27号	鋼矢板圧入（Nmax ≤ 180）	100<Nmax ≤ 180 10H型 圧入長6m以下 陸上施工	単位	枚	数量	10	単価 119,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.429	30,135	43,062	
特殊作業員			人	1.429	24,150	34,510	
とび工			人	2.857	27,300	77,996	
硬質地盤専用圧入機運転		ハット形鋼矢板用 圧入800kN 引抜900kN 排対(2014規制)	日	1.429	449,900	642,907	WYB00085 単一 53号
ラフテレーンクレーン運転		油圧伸縮ジブ型 50～51t 排対(1次)	日	1.429	131,400	187,770	WYB00086 単一 54号
オーガ部材費			日	1.429	116,000	165,764	WYB00087 単一 55号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		45,991	
計						1,198,000	
単価						119,800	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－28号	鋼矢板（材料費）	SYW295 10H型 L=5m/枚 2m以上6m未満 ^有 キスト ^ラ	単位	枚	数量	1	単価	87,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		S Y W 2 9 5 ハット型（1 0 H, 2 5 H, 4 5 H）	t	0.43	200,000	86,000		
鋼矢板 長さエキストラ		2m以上6m未満	t	0.43	3,000	1,290		
計						87,290		
単価						87,290	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	ガス切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	5,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0.13	28,455	3,699		
普通作業員			人	0.04	19,950	798		
酸素		ボンベ	m 3	0.63	476	299		
アセチレン		ボンベ	k g	0.26	2,090	543		
諸雑費（率＋まるめ） 0.1%			式	1		4		
計						5,343		
単価						5,343	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－30号	鋼矢板（材料費）	SYW295 10H型 L=5.5m/枚 2m以上6m未満 [※] エクストラ有	単位	枚	数量	1	単価	97,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		S Y W 2 9 5 ハット型（1 0 H, 2 5 H, 4 5 H）	t	0.48	200,000	96,000		
鋼矢板 長さエクストラ		2m以上6m未満	t	0.48	3,000	1,440		
計						97,440		
単価						97,440	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	硬質地盤専用圧入機据付・解体	圧入(Nmax≦600) 10H型 陸上施工	単位	回	数量	1	単価	503,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.1	30,135	33,148		
特殊作業員			人	1.1	24,150	26,565		
とび工			人	2.19	27,300	59,787		
硬質地盤専用圧入機運転		ハット形鋼矢板用 圧入800kN 引抜900kN 排対(2014規制)	日	0.59	449,900	265,441	WYB00064 単一 56号	
ラフテレーンクレーン運転		油圧伸縮ジブ型 50～51t 排対(1次)	日	0.9	131,400	118,260	WYB00065 単一 57号	
諸雑費（まるめ）			式	1		99		
計						503,300		
単価						503,300	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	樹脂カプセル（材料費）	φ 12. 5×100 モルタルカプセル	単位	本	数量	1	単価	157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂カプセル		φ 12. 5×100 モルタルカプセル	本	1	157	157		
計						157		
単価						157	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－33号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	176,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	107,000	110,210		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	66,563.7	66,563		
諸雑費（まるめ）			式	1		27		
計						176,800		
単価						176,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	Wフィルグラウト注入工	圧縮強度1.5N/mm2	単位	m 3	数量	5	単価	117,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.799	30,135	54,212		
特殊作業員			人	3.597	24,150	86,867		
普通作業員			人	5.396	19,950	107,650		
注入材料		1.5N/mm2	m 3	5.2	34,650	180,180	WYB00025	
発動発電機運転		ディーゼルエンジン駆動 45kVA	日	1.799	11,310	20,346	単一 58号	
注入機械損料			日	1.799	38,700	69,621	WYB00026	
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		67,424	単一 59号	
計						586,300		
単価						117,200	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	Wフィルグラウト注入設備据付・解体		単位	回	数量	1	単価	439,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	30,135	90,405		
特殊作業員			人	3.75	24,150	90,562		
普通作業員			人	6.3	19,950	125,685		
トラック（クレーン装置付）運転		ペーestrack4〜4.5t積 吊能力2.9t	時間	16.2	7,435	120,447	WYB00010 単一 60号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		12,201		
計						439,300		
単価						439,300	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	袋詰玉石撤去	2t用	単位	袋	数量	10	単価	1,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.137	30,135	4,128		
特殊作業員			人	0.137	24,150	3,308		
普通作業員			人	0.274	19,950	5,466		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.137	44,900	6,151		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		767		
計						19,820		
単価						1,982	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	布製型枠撤去	厚10cm 積込含む	単位	m 3	数量	10	単価	11,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.385	30,135	11,601		
特殊作業員			人	0.435	24,150	10,505		
普通作業員			人	0.819	19,950	16,339		
大型ブレーカ運転		油圧式1300kg級	日	0.435	97,690	42,495	WYB00018 単一 61号	
バックホウ運転		クローラ・標準 山積0.8m3(平積0.6m3)	日	0.385	69,280	26,672	WYB00013 単一 62号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		3,188		
計						110,800		
単価						11,080	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	敷砂利（材料費）	RC-40 1.33m3/m3	単位	m 3	数量	100	単価	3,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	133	2,400	319,200		
計						319,200		
単価						3,192	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	8,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	30,135	8,377		
特殊作業員			人	0.278	24,150	6,713		
普通作業員			人	0.278	19,950	5,546		
耐候性大型土のう袋材		φ110(丸型)×110 長期仮設(3年)対応	袋	10	4,300	43,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	59,380	16,507	WK250500 単一 63号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		817		
計						80,960		
単価						8,096	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	746.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	30,135	2,079		
特殊作業員			人	0.069	24,150	1,666		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	53,970	3,723	WK250500 単一 64号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,468		
単価						746.8	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	吸出し防止材撤去		単位	m 2	数量	100	単価	280. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 4	30, 135	12, 054		
普通作業員			人	0. 8	19, 950	15, 960		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						28, 020		
単価						280. 2	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	ガードパイプ撤去・再設置	Gp-A-3E	単位	m	数量	100	単価	18,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	10.1	30,135	304,363		
普通作業員			人	50.5	19,950	1,007,475		
ガードレール支柱打込機〔モンケン式〕		モンケン質量400～600kg	日	10.1	52,440	529,644	単一 65号	
諸雑費（まるめ）			式	1		518		
計						1,842,000		
単価						18,420	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	暗渠排水管据付・撤去	高密度ポリエチレン管(シングル構造) φ1000mm 地上露出配管	単位	m	数量	100	単価	67,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	7.9	30,135	238,066		
	普通作業員		人	23.6	19,950	470,820		
	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(シングル構造) φ1000mm 無孔管	m	105	49,600	5,208,000		
	バックホウ運転	山積0.8m3 2.9t吊 排対1次	日	7.9	70,410	556,239	WYB00006 単一 66号	
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		311,875		
	計					6,785,000		
	単価					67,850	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	24,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,952	295,200	WB253020 単一 67号	
	汚濁防止フェンス（単独フロート）（賃料）	φ 300 2m×20m 1000N/3cm未満 期間159日	m	100	19,199	1,919,900		
	アンカー工 10%		式	1		191,990		
	諸雑費（まるめ）		式	1		910		
	計					2,408,000		
	単価					24,080	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一45号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	13,440	13,440	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						13,440	
単価						13,440	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一46号	貨物自動車による運搬費	油圧式杭圧入引抜機 ハット形鋼矢板用 36.3t 20kmまで	単位	台	数量	1	単価 800,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬費		油圧式杭圧入引抜機 ハット形鋼矢板用 36.3t 20kmまで	台	1	800,000	800,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						800,000	
単価						800,000	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	アンカー鋼材加工・組立・挿入	PC鋼より線 アンカー長7.5m 布ハッチャー取付含む	単位	本	数量	10	単価	72,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	7.16	30,135	215,766		
特殊作業員			人	7.16	24,150	172,914		
普通作業員			人	15.74	19,950	314,013		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		21,007		
計						723,700		
単価						72,370	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	基本調査試験（引抜き試験）	準備工・試験工・片付け工	単位	本	数量	1	単価	367,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	30,135	60,270		
特殊作業員			人	2	24,150	48,300		
普通作業員			人	4	19,950	79,800		
技師B			人	2	47,200	94,400		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		84,830		
計						367,600		
単価						367,600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	基本調査試験（引抜き試験）	データ整理及び解析	単位	本	数量	1	単価	128,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師B			人	2	47,200	94,400		
技術員			人	1	33,600	33,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						128,000		
単価						128,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－50号	道路施設基本データ作成費	技術員 1.75人/工事	単位	工事	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		58,800
	技術員		人	1.75	33,600	58,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					58,800		
	単価					58,800	円／工事	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－51号	モルタル吹付工	5cm 250m2未満 無 有	単位	m 2	数量	1	単価	6,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚 5 c m	m 2	1	6,428.44	6,428		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,428		
単価						6,428	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	表面コテ仕上げ（加算額） [市場単価]		単位	m 2	数量	100	単価	1, 453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法枠工 加算額		表面コテ仕上げ	m 2	100	1, 452. 3	145, 230		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						145, 300		
単価						1, 453	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	硬質地盤専用圧入機運転	ハット形鋼矢板用 圧入800kN 引抜900kN 排対(2014規制)	単位	日	数量	1	単価	449,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	208	148	30,784		
油圧式杭圧入引抜機（硬質地盤用）（損料）		ハット形鋼矢板用 圧入800kN 引抜900kN 排対(2014規制)	供用日	1.45	289,000	419,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		66		
計						449,900		
単価						449,900	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 50～51t 排対(1次)	単位	日	数量	1	単価	131,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,300	27,300		
軽油			L	120	148	17,760		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊	供用日	1.45	59,500	86,275		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						131,400		
単価						131,400	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	オーガ部材費		単位	日	数量	1	単価	116,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	オーガ損耗部品損料	オーガスクリュー・ケーシング・オーガヘッド等	供用日	1.45	71,430	103,573	WYB00088	
	オーガ消耗部材単価	アウターピット	個	0.4	18,900	7,560	単一 68号	
	オーガ消耗部材単価	ハイロットピット	個	0.1	48,100	4,810		
	諸雑費（まるめ）		式	1		57		
	計					116,000		
	単価					116,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	硬質地盤専用圧入機運転	ハット形鋼矢板用 圧入800kN 引抜900kN 排対(2014規制)	単位	日	数量	1	単価	449,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	208	148	30,784		
油圧式杭圧入引抜機（硬質地盤用）（損料）		ハット形鋼矢板用 圧入800kN 引抜900kN 排対(2014規制)	供用日	1.45	289,000	419,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		66		
計						449,900		
単価						449,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 50～51t 排対(1次)	単位	日	数量	1	単価	131,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,300	27,300		
軽油			L	120	148	17,760		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊	供用日	1.45	59,500	86,275		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						131,400		
単価						131,400	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	注入材料	1.5N/mm2	単位	m 3	数量	1.05	単価	34,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		普通ポルトランド 25kg袋入	t	0.45	20,400	9,180		
TG粘着剤			kg	25	265	6,625		
FG可塑剤			kg	29.4	700	20,580		
計						36,385		
単価						34,650	円/m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 45kVA	単位	日	数量	1	単価	11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	48	148	7,104		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A	日	1.58	2,660	4,202		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						11,310		
単価						11,310	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	トラック（クレーン装置付）運転	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,300	4,641		
軽油			L	5.3	148	784		
トラック［クレーン装置付］		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,435		
単価						7,435	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	大型ブレーカ運転	油圧式1300kg級	単位	日	数量	1	単価	97,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,300	27,300		
軽油			L	135	148	19,980		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	供用日	1.33	17,800	23,674		
大型ブレーカ（ベースマシン含まず）〔油圧式〕		質量1 3 0 0 k g 級	日	1.33	20,100	26,733		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						97,690		
単価						97,690	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	バックホウ運転	クローラ・標準 山積0.8m3(平積0.6m3)	単位	日	数量	1	単価	69,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,300	27,300		
軽油			L	108	148	15,984		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	供用日	1.46	17,800	25,988		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						69,280		
単価						69,280	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	59,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,300	27,300		
軽油			L	104	148	15,392		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	12,000	16,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						59,380		
単価						59,380	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,300	27,300		
軽油			L	78	148	11,544		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,000	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						53,970		
単価						53,970	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	ガードレール支柱打込機 [モンケン式]	モンケン質量400～600kg	単位	日	数量	1	単価	52,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	26,040	26,040		
軽油			L	38	148	5,624		
ガードレール支柱打込機 [モンケン式]		モンケン質量400～600kg	供用日	1.18	17,600	20,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						52,440		
単価						52,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	バックホウ運転	山積0.8m3 2.9t吊 排対1次	単位	日	数量	1	単価	70,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,300	27,300		
軽油			L	94	148	13,912		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.64	17,800	29,192		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						70,410		
単価						70,410	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.2	30,135	66,297		
普通作業員			人	5.4	19,950	107,730		
バックホウ（クローラ型）運転			日	2.2	51,210	112,662	WK250550 単一 69号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		8,511		
計						295,200		
単価						2,952	円／m	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	オーガ損耗部品損料	オーガスクリュー・ケーシング・オーガヘッド等	単位	供用日	数量	1	単価	71,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
オーガスクリュー		上部・中間 各種	供用日	1	13,000	13,000		
オーガスクリュー		下部 各種	供用日	1	8,600	8,600		
オーガヘッド		圧入用・先行用 各種	供用日	1	16,300	16,300		
ケーシング		上部・中間 各種	供用日	1	18,900	18,900		
ケーシング		下端	供用日	1	10,200	10,200		
ジャバラ		各種	供用日	1	3,430	3,430		
先行ガイド		φ540用	供用日	1	1,000	1,000		
計						71,430		
単価						71,430	円／供用日	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,300	27,300		
軽油			L	78	148	11,544		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	